ПРЕЗИДИУМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА БССР
УКАЗ
от 26 августа 1966 года
О дополнении Положения о Государственном флаге Белорусской ССР

Президиум Верховного Совета Белорусской ССР постановляет:

Дополнить Положение о Государственном флаге Белорусской ССР, утверждённое Указом Президиума Верховного Совета Белорусской ССР от 8 мая 1956 года (СЗ БССР, 1956 г., № 5, ст. 68), указанием о том, что Государственный флаг Белорусской ССР поднимается над зданиями и жилыми домами 8 Марта — в Международный женский день и 9 Мая — в праздник Победы.

В соответствие с этим статью 4 Положения изложить следующим образом:

«4. Государственный флаг Белорусской ССР поднимается на зданиях всех государственных и общественных учреждений, организаций и предприятий, а также на жилых домах — 8 марта, 22 апреля, 1 и 2 мая, 9 мая, 7 и 8 ноября и 5 декабря.

Государственный флаг Белорусской ССР на указанных в настоящей статье зданиях и на жилых домах разрешается поднимать и в дни других праздников и торжественных событий.»

	Заместитель Председателя Президиума Верховного Совета Белорусской ССР

	Ф. СУРГАНОВ

	Секретарь Президиума Верховного Совета Белорусской ССР

	Д. ЛУКАШЕВИЧ